
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 72.8 TAHUN 2022 

 

TENTANG  

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 

ganjil Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan pembagian 

tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 

dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 

ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 

pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.0/B/2021 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  

e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 

Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan 

Pertama     

 

 

 

 

Kedua       

: 

: 

 

 

 

 

: 

 

Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran  keputusan ini. 

 

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 25 Agustus 2022 sampai dengan 

16 Februari 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 

kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 

 Pada tanggal 25 Agustus 2022 

Tembusan Dekan 

1. Rektor 

2. Para Wakil Rektor 

3. Para Kepala Biro 

4. Kepala Kantor FKIP 

Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

 NIY 60080551 



 
Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 72.8 Tahun 2022 tanggal 25 Agustus 2022 
 

 
DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1- PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 

NO NAMA 
GOLONGAN 

JABATAN 
STATUS 
(T / TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET. / SEM./ PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Dra. Umi Rokhyati, M.Hum. IVa T Belajar dan Pembelajaran B 2 16,8 M/ 3/ PBI S1 
    Lektor Kepala   Paragraph Writing AB 4   M/ 1/ PBI S1 
        Assessment in English Language Teaching AB 4   M/ 5/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal B 0,8   T/ 7/ PBI S1 

        Bahasa Inggris CD 4   M/ 1/ BK 
        Bahasa Inggris Profesional G 2   M/ 7/ T. Informatika 
2 Drs. Japen Sarage, M.A. IVa T Pre-Advanced Grammar A 2 23,6 M/ 3/ PBI S1 
    Lektor Kepala   Pre-Advanced Grammar B 1   T/ 3/ PBI S1 
       Basic Grammar AB 2   T/ 1/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal A 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        English Morphosyntax CD 4   M/ 3/ PBI S1 
        Pronunciation AB 4   M/ 1/ PBI S1 
        Techniques in Writing Paper AB 6   M/ 5/ Sastra Inggris 
        Bahasa Inggris A 2   M/ 1/ Ilmu Hadits 
        Bahasa Inggris A 2   M/ 1/ Teknik Industri 
3 Dr. Ikmi Nur Oktavianti, MA IIIc T Corpus Linguistics A 2 16,8 M/ 7/ PBI S1 
    Lektor   Writing in Professional Context D 2   M/ 3/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal E 0,8   T/ 7/ PBI S1 
        Semantics D 2   M/ 5/ PBI S1 



        Research Methodology in Linguistics A 2   M/ 7/ PBI S1 
        Seminar on Thesis Proposal A 2   M/ 3/ Pasca PBI S2 
        Book Report on Linguistics II ABC 6   M/ 7/ Sastra Inggris 
4 Dr. Ani Susanti, M.Pd.B.I. IIIc T Media and Material Development C 2 8,8 M/ 5/ PBI S1 
    Lektor   Seminar on Research Proposal A 0,8   T/ 7/ PBI S1 
        Theories and Principles in English Language Teaching B 2   M/ 3/ PBI S1 
        Belajar dan Pembelajaran A 2   M/ 3/ PBI S1 
        Research Trends in ELT B 2   M/ 1/ Pasca PBI S2 
5 Sucipto, Ph.D. IIIc T Theories and Principles in English Language Teaching A 2 17,3 M/ 3/ PBI S1 
    Lektor   Seminar on Research Proposal D 0,8   T/ 7/ PBI S1 
        Digital Journalism B 1   T/ 5/ PBI S1 
        Writing in Professional Context C 3   M/ 3/ PBI S1 
        Bahasa Inggris CD 4   M/ 1/ PGSD 
        Bahasa Inggris E 2   M/ 1/ Kesmas 
        Jurnalistik Arab ABC 4,5   T/ 7/ BSA 
6 Dr. Fauzia, M.A.  IIIb T Critical Reading AB 4 19,6 M/ 5/ PBI S1 
    Asisten Ahli   Pronunciation C 2   M/ 1/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal E 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Vocabulary D 2   M/ 1/ PBI S1 
        Practicum of TEYL B 3   M/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris AB 4   M/ 1/ T. Informatika 
        Bahasa Inggris Profesional AB 4   M/ 7/ T. Informatika 
7 Ahmad Budairi, Ph.D. IIIb T Seminar on Research Proposal A 0,6 18,6 T/ 7/ PBI S1 
    Asisten Ahli   Intercultural Communication CD 4   M/ 7/ PBI S1 
        Qualitative Research Methodology A 2   M/ 7/ PBI S1 
        Translation II F 3   M/ 7/ Sastra Inggris 
        Advanced Listening E 3   M/ 3/ Sastra Inggris 
        English Language Teaching I A 2   M/ 5/ Sastra Inggris 
        Bahasa Inggris EF 4   M/ 1/ PGSD 
8 Khafidhoh, M.Pd. IIIc T Listening in Professional Context CD 4 16,6 M/ 3/ PBI S1 
    Lektor   Listening for General Communication AB 4   M/ 1/ PBI S1 
        Reading in Professional Context CD 4   M/ 3/ PBI S1 



        Seminar on Research Proposal D 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris A  2   M/ 1/ Pendidikan Biologi 
        Bahasa Inggris A 2   M/ 1/ Pendidikan Fisika 
9 Prayudha, S.Pd., M.A. IIIc T Discourse Analysis A 2 17,6 M/ 7/ PBI S1 
    Lektor   Reading in Professional Context AB 4   M/ 3/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal C 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Critical Reading CD 4   M/ 5/ PBI S1 
        Digital Journalism B 1   T/ 5/ PBI S1 
        Bahasa Inggris CDE 6   M/ 1/ Ilmu Hukum 

10 Rahmi Munfangati, S.S., 
M.Pd. IIIc T 

Information and Communication Technology in English Language 
Teaching AB 6 12,6 M/ 5/ PBI S1 

    Lektor   Research Methodology in Literature A 2   M/ 7/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal D 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris AB 4   M/ 1/ Kedokteran 

11 Arilia Triyoga, M.Pd.B.I IIIc T Reading Comprehension AB 4 19,6 M/ 1/ PBI S1 
    Lektor   Listening in Professional Context AB 4   M/ 1/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal F 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Vocabulary C 2   M/ 1/ PBI S1 
        Drama A 2   M/ 5/ PBI S1 
        Bahasa Inggris AB 4   M/ 1/ Ilmu Hukum 
        Advanced Reading F 3   M/ 3/ Sastra Inggris 

12 Raden Muhammad Ali, S.S.,  IIIc T Seminar on Research Proposal F 0,6 12,6 T/ 7/ PBI S1 
   M.Pd. Lektor   Assessment in English Language Teaching CD 4   M/ 5/ PBI S1 
        Public Speaking A 2   M/ 5/ PBI S1 
        Evaluation in ELT A 2   M/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris AB 4   M/ 1/ PGSD 

13 Nur Rifai Akhsan, M.Ed. IIIc T Speaking in Professional Context AB 4 20,8 M/ 3/ PBI S1 
    Lektor   Intercultural Communication A 1   T/ 7/ PBI S1 
        Pronunciation D 2   M/ 1/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal H 0,8   T/ 7/ PBI S1 
        Travel and Tourism Management AB 2   T/ 5/ PBI S1 
        Bahasa Inggris BC 4   M/ 1/ EP 



        Basic English Grammar AB 4   M/ 1/ Sastra Inggris 
        Advanced Reading E 3   M/ 3/ Sastra Inggris 

14 Ratri Nur Hidayati, M.Pd.B.I IIIc T Listening for General Communication CD 4 20,6 M/ 1/ PBI S1 
    Lektor   Methods in TEYL AB 2   T/ 5/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal H 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Practicum of TEYL CD 6   M/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris BCD 6   M/ 1/ Teknik Industri 
        Bahasa Inggris I 2   M/ 1/ Teknik Informatika 

15 Soviyah, S.Pd., M.Hum. IIIc T Methods in TEYL ABCD 4 19,8 T/ 5/ PBI S1 
    Lektor   Storytelling A 2   M/ 5/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal G 0,8   T/ 7/ PBI S1 
        Practicum of TEYL A 3   M/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris J 2   M/ 1/ Teknik Informatika 
        Bahasa Inggris AB 4   M/ 1/ P. Matematika 
        Teaching English for Children AB 4   M/ 7/ PGSD 

16 Tri Rini Widiarti, S.Pd.,  IIIb T Pre-Advanced Grammar B 1 19,6 T/ 3/ PBI S1 
   M.Hum. Asisten Ahli   Basic Grammar AB 2   T/ 1/ PBI S1 
        Prose AB 4   T/ 3/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal H 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Reading Comprehension CD 4   M/ 1/ PBI S1 
        Literary Criticism A 2   M/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris AB 4   M/1/ PBSI 
        Bahasa Inggris A 2   M/ 1/ PPKn 

17 Hendra Darmawan, S.Pd.,  IIIb T Seminar on Research Proposal C 0,6 16,6 T/ 7/ PBI S1 
   M.A.  Asisten Ahli   Debate A 2   M/ 5/ PBI S1 
       Public Speaking B 2   M/ 5/ PBI S1 
        Speaking for General Communication C 2   M/ 1/ PBI S1 
        Speaking in Professional Context CD 4   M/ 3/ PBI S1 
        Bahasa Inggris I BC 4   M/ 1/ PAI 
        Bahasa Inggris Professional H 2   M/ 7/ T. Informatika 

18 Muh Saeful Effendi,  IIIb T Writing in Professional Context AB 4 20,6 M/ 3/ PBI S1 
   M.Pd.B.I. Asisten Ahli   Media and Material Development D 2   M/ 5/ PBI S1 



        Information and Communication Technology in ELT CD 6   M/ 5/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal B 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris GH 4   M/ 1/ PGSD 
        Advanced English Grammar DE 4   M/ 3/ Sastra Inggris 

19 Astry Fajria, S.S., M.Pd.B.I IIIb T Poetry AB 4 18,6 M/ 5/ PBI S1 
    Asisten Ahli   Speaking for General Communication AB 4   M/ 1/ PBI S1 
        Literary Appreciation A 2   M/ 7/ PBI S1 
        Drama B 2   M/ 5/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal E 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Bahasa Inggris ABC 6   M/ 1/ Psikologi 

20 Nur Fatimah, S.Pd., M.Hum. IIIb T Methods in TEYL C 2 20,6 M/ 5/ PBI S1 
    Asisten Ahli   Vocabulary AB 4   M/ 1/ PBI S1 
        Seminar on Research Proposal G 0,6   T/ 7/ PBI S1 
        Paragraph Writing C 2   M/ 1/ PBI S1 
        Storytelling B 2   M/ 5/ PBI S1 
        Translation II DE 6   M/ 7/ Sastra Inggris 

        Bahasa Inggris AB 4   
M/ 1/ Kesehatan 
Masyarakat 

 
 

Yogyakarta, 25 Agustus 2022 
Dekan 
 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 
 


